CÂMARA DE VEREADORES DE

Casa Manoel Izidoro Sobrinho
Trabalho e Transparência

Praça Manoel Izidoro Sobrinho, 03 – Centro – CEP.: 55.260-000 – Alagoinha – PE

Fone/Fax: (87) 3839.1172
E-mail: cv-alagoinha@bol.com.br

INDICAÇÃO Nº 037/2021.

Senhores Vereadores,

ANDERSON GALINDO DA SILVA, no uso de suas atribuições

legais, INDICA, ao Exmo. Senhor Prefeito do Município de Alagoinha, Uilas Leal da

Silva, nos termos do Art. 109. E 127 do Regimento Interno, que depois de ouvido o

plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que realize a limpeza do barreiro

localizado por trás do campo de futebol do Distrito de Perpetuo Socorro, neste

município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, pois a limpeza do barreiro visa o

aumento da capacidade de armazenamento de água e manter a qualidade da mesma.

 Esperamos que esse pleito seja atendido pelo Exmo. Sr. Prefeito.

Sala das Sessões, em 06 de Abril de 2021.

Anderson Galindo da Silva

Vereador